31中工高第1173号

令和１年10月9日

第３学年Ａ・Ｂ組保護者各位

東京都立中野工業高等学校長

橋本 広明

（公印省略）

拠点校実習のお知らせ

 秋涼の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

 さて、年間行事計画にありますように、機械類型の第３学年では「実習」授業の一環として、最新の実習設備

を備えた実習拠点校の北豊島工業高等学校において、下記のように２日間の実習を行います。

 拠点校実習の実施にご理解をいただき、実習期間中も欠席・遅刻がないよう、ご家庭でもご指導の程よろしく

お願い申し上げます。

 なお、生徒には事前指導を行い、実習内容の確認と諸注意、および本校での授業と同様に北豊島工業高等学校

の先生の指導を適切に受けるよう指導いたします。

記

１ 日時  ３年Ａ組 １１月１５日（金）、１１月２２日（金） 計２日間

      ３年Ｂ組 １１月１１日（月）、１１月１８日（月） 計２日間

現地集合： ８時４０分（厳守）   現地解散：１５時３０分（予定）

２ 場所  東京都立北豊島工業高等学校

      東京都板橋区富士見町２８－１

３ 内容  ３つの実習班に分かれ、２日間の実習で最新の高度な専門的内容の授業を行います。

      （ＮＣ工作機械実習、３次元ＣＧ実習、精密鋳造実習より選択）

４ 交通  ① 東武東上線        中板橋駅より 徒歩約１５分

      ② 都営三田線        板橋本町駅より 徒歩約１５分

      ③ 関東バス・国際興業バス  富士見町都営住宅 下車 徒歩約５分

５ 費用  後日、本校を起点として、全員一律で交通費を支給します。

各自で負担した交通費の全額ではありません。

６ その他  ① 登下校時には制服を着用させてください。

       ② 昼食を必ず持たせてください。校内販売はありません。飲み物もあると良いです。

       ③ 実習服、筆記用具（レポート用紙）、電卓、上履きを必ず持たせてください。

         実習服がない場合は実習に参加できません。

       ④ 欠席・遅刻の場合は必ず本校に連絡してください。（学校電話０３－３３８５－７４４５）

       ⑤ 欠席した場合は1日あたり本校の実習６時間の欠席になります。

     ⑥ バイク、自転車での登校は禁止です。

７ 引率教員 本校職員

問い合わせ先 東京都立中野工業高等学校

総合技術科 機械類型長 北爪 武幸

                          電話 ０３－３３８５－７４４５